
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61370

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

53
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

49539 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Oviedo. Objeto: Obras de rehabilitación de las cubiertas y fachadas
de la Escuela Superior de la Marina Civil de la Universidad de Oviedo.
Expediente: PA 2017/11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Oviedo.
c) Número de expediente: PA 2017/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  rehabilitación  de  las  cubiertas  y  fachadas  de  la

Escuela  Superior  de  la  Marina  Civil  de  la  Universidad  de  Oviedo.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45260000 (Trabajos de techado y otros

trabajos de construcción especializados) y 45443000 (Trabajos de fachada).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 709.130,95 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 669.734,78 euros. Importe total:
810.379,08 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 18 de agosto de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de agosto de 2017.
c) Contratista: CONSTRUCCIONES MARTÍNEZ MONASTERIO, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 560.567,00 euros. Importe

total: 678.286,07 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador propuesto como adjudicatario

ha realizado la oferta económicamente mas ventajosa, ha presentado en
tiempo y  forma la  documentación requerida y  ha depositado la  garantía
definitiva  correspondiente.

Oviedo, 24 de agosto de 2017.- Rector de la Universidad de Oviedo.
ID: A170061637-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:59:02+0200




